2016年4月22日，公司收到中国证监会《关于核准康美药业股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2016]349号），公司董事会将根据上述批复文件要求和公司股东大会的授权，在

规定时限内办理本次非公开发行股票的相关事宜。

其他激励措施

□适用 √不适用

(三) 报告期公司激励事项相关情况说明

不适用

十二、重大关联交易

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托业务理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

不适用

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2015 年年度报告

50 / 183

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司《2015 年度社会责任报告》全文刊登于上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

1、报告期内公司未发生环境污染事故，未受到环境保护行政处罚。

2、报告期内，公司严格落实环境保护法律法规，加大人力、物力和资金的投入力度，对现有

场地、设施和工艺进行技术改造，采用清洁工艺，杜绝环境污染。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

51 / 183

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,198,714,483 100   1,099,357,241 1,099,357,242   2,198,714,483 4,397,428,966 100

1、人民币普通股 2,198,714,483 100   1,099,357,241 1,099,357,242   2,198,714,483 4,397,428,966 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,198,714,483 100   1,099,357,241 1,099,357,242   2,198,714,483 4,397,428,966 100

2、 普通股股份变动情况说明

根据公司 2015年 4月 8日召开的第六届董事会第六次会议，公司本年度优先股股息

17,500,000.00元。公司 2014年度利润分配预案为：以公司 2014年 12月 31日总股本

2,198,714,483股为基数，每 10股送红股 5股，并派发现金 3.20元(含税)，本次实际用于分配

的利润共计 1,802,945,875.56元；同时进行资本公积转增股本，以公司总股本 2,198,714,483

股为基数，向全体股东每 10 股转增 5股，共计转增 1,099,357,242股。上述预案已经公司 2014

年度股东大会审议通过并实施完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司报告期内执行执行 2014年度普通股分红政策，根据相关准则要求对 2014年度每股收益

和每股净资产进行追溯重述，对 2014年财务指标影响如下表：

财务指标 股份变动后 股份变动前

每股收益 0.520 1.040

每股净资产 3.802 7.603

2015 年年度报告

52 / 183

加权平均净资产收益率（%） 17.74 17.74

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%） 17.56 17.56

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容